mero 6. & casu 37. per totum, Petrus Plaza, lib. 1. de delictis, capit. 16. num. 8. Villadiego, tractatu, de irregularitat. cap. 6. num. 3. 6. & in additionibus ad eundem, ibi Didacus Perez, Navar. in Man. cap. 17. num. 22. Couarr. lib. 2. variat. cap. 10. n. 9. & in clemet. si furiosus, 2. part. §. 3. numero primo & quamvis Summ. Pontifex Sixtus V. sua constitutione, data Romae, 4. Kalend. Novemb. Pontificatus sui, anno, 3. domini vero, 1588. contra procuratres abortum fetus, tam animati, quam inanimi, eiusque gravissimi sceleris participes, & adiutores, nec non contra eos, qui mulieri fecunditatem impediunt, & sterilitatis potionem, seu venena praebent, gravissimas penas edixit, & praeter alias sententiam excommunicationis soli Sedi Apostolicae reservatam, Sanctissimus tamen Pontifex Gregorius XIII. illas moderavit, suo Motu proprio, dato Romae, pridie Kal. Junij Pontificatus sui anno, 1. & 2. domini, 1591. quo constitutiones Sixti. V. quod attinet ad penas procurantium abortum fetus inanimi, aut exhibentium mulieribus, vel fumentium venena sterilitatis, aut quocumque modo, auxilium, vel consilium eis dantium, in praedicta constitutione contentas, ad terminos iuris communis, ac Sacrorum Canonum, & Concilii Tridentini reduxit, quoad reliqua vero in suo robore permanere voluit.

3. Abrafio scripturae delictum est quod committitur quado quis in scripturis, literis Regiis, aut a postolicis abradit alterius nomen, & ponit suum, vel quid aliud quo scriptura mutatur, & poena falsi punitur, ut notat Accurs. verbo, & quid in leg. Titio, 36. vbi Bart. num. 4. D. ad municipal. & ibi ad eum Alex. de qua inf. verbo, falsitas. An autem scripturam vitare, disputant Bart. in leg. si vnus, C. de test. & in leg. fin. Cod. de edict. Diui Adr. toll. vbi Bald. idem Bald. vbi Innocentius, & alij. in cap. ex literis, de fide instrum. cum ampliationibus, & innuit Bartolomeus Socinus, reg. 2. & Benedictus Vadus, reg. 2. Quae falsi poena abradenti scripturam imposita est similiter, leg. 1. ibi: *O rasasse, o cancellasse alguna escritura verdadera, tit. 7. part. 7. eleganter per Matthaeum de assidit, decisione Neapolitana, 404. per totum, & per Iulium Clarum, lib. 3. §. fallum, p. 32. & de poena abradentis monetiam dicemus infr. verbo, falsa moneta.*

4. Adulterium crimen publicum est, l. 1. D. de publ. iud. §. item lex Iulia, de adulteriis, inst. de publ. iud. & atrocissimum esse scriptis Acc. in leg. auxilium, 3. §. verbo, atrocioribus, D. de minoribus, eius definitionem Pontifex, in capit. lex, 36. quaest. 1. comprobatur lex. 1. tit. 17. p. 7. exornant Oltiens. in summa de adulteriis, numer. 1. Couarr. in 4. 1. part. cap. 1. num. 8. Petr. Gregor. lib. 36. (syntagmat. cap. 6. num. 2. varie que apud diuersas orbis partes puniri fuisse constat, lege diuina poena mortis indicebatur, Leuitici cap. 20. Deuteronom. cap. 22. & Io. cap. 8. Aliter iure canonico, ut in cap. si quis clericus, 81. dist. cap. intelleximus, 15. de adulteriis, cap. gaudemus, 8. de diuortis, Conc. Trid. sess. 24. cap. 8. Iure civili varie pro tempore vicissitudine in adulteros inuaduerunt, ut deducit ex Romuli lege, quam Balduinus ad l. Romuli, c. 15. Aulus Gellus, lib. 4. noct. Attic. c. 3. & aliter, Numa Pompilius, vt ex aliis recenset Andr. Tiraq. d. l. conuubial. l. 13. n. 14. l. vero Iulia, de adulteriis, adulteri capitaliter plebebantur, si credendum est Iustiniano, in dict. §. item lex, cuius sententia, licet difficilis sit ex his, quae ibi notantur, tempore tamen dist. obseruata res componenda est, aut vt nulli iudicium, §. si quado vero collat, 9. auth. vt liceat mar. & auia, §. his quoque, collatione, 8. authent. si quis ci. Cod. ad leg. Iulian de adulter. iis. Iure Regio Iustiniani sententia in authent. sed hodie, C. de adulter. coprobata est, l. 15. tit. 17. p. 7. quae lege fori immutatur, caueturque, vt conuicti, & condemnati adulteri marito